



Groupe SOCIETE GENERALE

SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE 167.025.000 DHS

Siège Social : 127, Boulevard Zerkoutni - Casablanca  
RC N° 32.775 – TEL. 022 77 92 90

## ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 23 MAI 2008

### AVIS AUX ACTIONNAIRES

Messieurs les Actionnaires d'EQDOM, Société Anonyme au capital de 167.025.000 DHS, sont priés d'assister à l'Assemblée Générale Ordinaire au siège social de la Société EQDOM, sis, 127, Boulevard Zerkoutni à Casablanca, le : **Vendredi 23 Mai 2008, A 10H 30**

En vue de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Rapport de gestion du Conseil d'Administration ;
- Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2007 ;
- Rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées à l'article 56 de la Loi 17/95 et approbation des opérations conclues ou exécutées au cours de l'exercice ;
- Résolutions :
  - \* Approbation des comptes ;
  - \* Quitus de leur gestion aux Administrateurs et aux Commissaires aux Comptes de l'exécution de leur mandat ;
  - \* Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
  - \* Fixation du montant des jetons de présence ;
  - \* Démission de deux Administrateurs ;

- \* Ratification de la cooptation de trois nouveaux Administrateurs ;
- \* Renouvellement du mandat des commissaires aux comptes ;
- \* Pouvoirs à conférer en vue des formalités légales.

Les **propriétaires d'actions au porteur**, devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq jours avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire financier habilité.

Les **titulaires d'actions nominatives**, devront avoir été préalablement inscrits en compte, soit au nominatif pur ou en nominatif administré, cinq jours avant la réunion, ils seront admis à cette assemblée sur simple justification de leur identité.

#### TRES IMPORTANT :

Les titulaires d'actions n'ayant pas encore inscrit leurs titres en compte sont invités à les déposer soit, auprès d'un intermédiaire financier habilité de leur choix (pour les actions au porteur), soit auprès de la SOCIETE GENERALE MAROC (pour les actions nominatives) et ce, dans les meilleurs délais afin de pouvoir jouir des droits attachés aux titres.

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de la publication de l'avis de convocation. Mention de ce délai est portée dans ledit avis.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

### TEXTE DES RESOLUTIONS/ EXERCICE 2007

#### PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture des rapports du Conseil d'Administration et des commissaires aux comptes, approuve les états de synthèse arrêtés à la date du 31 décembre 2007, tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports.

En conséquence, elle donne aux Administrateurs en fonction ainsi qu'aux commissaires aux comptes quitus entier et sans réserve de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice 2007.

#### DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice net de l'exercice 2007, s'élevant à 205 232 202,02 Dirhams comme suit :

* Bénéfice net de l'exercice	: 205 232 202,02
A déduire :	
- Réserves réglementées provenant des	: 6 999 837,93
* Provisions pour investissements	6 999 837,93

* Reliquat auquel s'ajoute	: 198 232 364,09
Le report à nouveau disponible	: 24 401 058,64

* Total à affecter comme suit	: 222 633 422,73
* Dividendes par action, soit	: 167 025 000,00
- 60 DH de Dividende Ordinaire	: 100 215 000,00
- 40 DH de Dividende Exceptionnel	: 66 810 000,00

* Reliquat à reporter à nouveau	: 55 608 422,73
---------------------------------	-----------------

Le dividende ordinaire de l'exercice 2007 est fixé à 60 Dirhams par action auquel s'ajoutera un dividende exceptionnel pour cet exercice de 40 Dirhams par action donnant un dividende brut global de 100 Dirhams par action. Le dividende ainsi fixé sera mis en paiement à partir du lundi 9 juin 2008, auprès de la SOCIETE GENERALE MAROC.

#### TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale fixe à la somme de 100.000 DH brut le montant des jetons de présence alloués à chaque Administrateur au titre de l'exercice 2007.

#### QUATRIEME RESOLUTION

Après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes sur les conventions spéciales visées à l'article 56 de la Loi 17/95, l'Assemblée Générale déclare approuver lesdites conventions.

#### CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de la démission de CNIA ASSURANCE, représentée par son représentant permanent Monsieur Moulay Hafid ELALAMY, de son poste d'Administrateur et lui donne quitus entier et définitif de sa gestion.

#### SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale prend acte de la démission de Monsieur Jean-François VILAIN de son poste d'Administrateur et lui donne quitus entier et définitif de sa gestion.

#### SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale ratifie la cooptation, par le Conseil d'Administration du 26 mars 2008, de Monsieur Jean-Yves BRUNA, en qualité d'Administrateur, en lieu et place de Monsieur Jean-François VILAIN, et ce, pour la durée du mandat de son prédécesseur, soit jusqu'à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2010.

#### HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale ratifie la cooptation, par le Conseil d'Administration du 26 mars 2008, de deux nouveaux Administrateurs :

\* Monsieur Gérard TOUATI, dont le mandat d'Administrateur prendra fin à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2013.

\* Monsieur Abderrahim RHIATI, Directeur Général d'EQDOM, dont le mandat d'Administrateur prendra fin à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2013.

La nouvelle composition du Conseil d'Administration se présente comme suit :

Monsieur Jean Yves BRUNA, Président du Conseil d'Administration  
 Monsieur Mohamed TORRES, Vice-Président  
 Monsieur Mustapha BAKKOURY, Vice-Président  
 Monsieur Abdelaziz TAZI, Administrateur  
 Monsieur Jean-François GAUTIER, Administrateur  
 Monsieur Gérard TOUATI, Administrateur  
 Monsieur Abderrahim RHIATI, Administrateur Directeur Général  
 SG CONSUMER FINANCE, Administrateur, représentée par Monsieur Daniel DRION  
 SOCIETE GENERALE MAROC, Administrateur, représentée par Monsieur Jérôme GUIRAUD  
 CAISSE INTERPROFESSIONNELLE MAROCAINE DE RETRAITES, Administrateur, représentée par Monsieur Khalid CHEDDADI  
 SOCIETE CENTRALE DE REASSURANCES, Administrateur, représentée par Monsieur Ahmed ZINOUN  
 SOCIETE FIPAR HOLDING, Administrateur, représentée par Monsieur Mohammed Amine BENHALIMA

#### NEUVIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale renouvelle le mandat des commissaires aux comptes cités ci-après :

\* Cabinet PriceWaterHouse, SARL, au capital de 2.000.000 DH, 101, Bd. Al Massira Al Khadra – Casablanca, représenté par M. Zakaria FAFOURI ;

\* Cabinet Ernst & Young Morocco, SARL, au capital de 2.000.000 DH, 37, Bd. Abdellatif Ben Kaddour – Casablanca, représenté par M. Hicham BELAMRAH, pour une période de trois années, expirant à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2010.

#### DIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de la présente Assemblée pour accomplir toutes les formalités légales requises.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

## EXERCICE AU 31 DECEMBRE 2007

### BILAN ACTIF

ACTIF	En milliers de DH	
	31/12/2007	31/12/2006
1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	50 891	1 174
2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés	149 147	74 314
• A vue	149 147	74 314
• A terme		
3. Créances sur la clientèle	5 013 000	4 799 050
• Crédits de trésorerie et à la consommation	4 926 340	4 703 694
• Crédits à l'équipement		
• Crédits immobiliers	86 660	95 356
• Autres crédits		
4. Créances acquises par affacturage		
5. Titres de transaction et de placement		
• Bons de Trésor et valeurs assimilées		
• Autres titres de créance		
• Titres de propriété	204 747	99 835
6. Autres actifs		
7. Titres d'investissement		
• Bons du Trésor et valeurs assimilées		
• Autres titres de créance		
8. Titres de participation et emplois assimilés	2 606	2 424
9. Créances subordonnées		
10. Immob. données en crédit-bail et en location	1 699 774	1 043 570
11. Immobilisations incorporelles	25 316	24 778
12. Immobilisations corporelles	101 985	98 242
<b>Total de l'Actif</b>	<b>7 247 466</b>	<b>6 143 387</b>

### BILAN PASSIF

PASSIF	En milliers de DH	
	31/12/2007	31/12/2006
1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
2. Dettes envers les Etablissements de crédit et assimilés	4 347 161	3 487 777
• A vue	345 193	119 210
• A terme	4 001 968	3 368 567
3. Dépôts de la clientèle	9 108	10 762
• Comptes à vue créditeurs		
• Comptes d'épargne		
• Dépôts à terme	9 108	10 762
• Autres comptes créditeurs		
4. Titres de créance émis	995 429	978 395
• Titres de créance négociables émis	995 429	978 395
• Emprunts obligataires émis		
• Autres titres de créance émis		
5. Autres passifs	660 265	495 744
6. Provisions pour risques et charges	27 163	24 648
7. Provisions réglementées	33 833	26 463
8. Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
9. Dettes subordonnées		
10. Ecart de réévaluation		
11. Réserves et primes liées au capital	777 849	760 699
12. Capital	167 025	167 025
13. Actionnaires. Capital non versé (-)		
14. Report à nouveau (+/-)	24 401	12 835
15. Résultat nets en instance d'affectation (+/-)	0	0
16. Résultat net de l'exercice (+/-)	205 232	179 039
<b>Total du Passif</b>	<b>7 247 466</b>	<b>6 143 387</b>

### HORS BILAN

Code ligne	HORS BILAN	En milliers de dirhams	
		31/12/2007	31/12/2006
H010	<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	7 786	4 337
H011	Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
H012	Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	7 786	4 337
H015	Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
H016	Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
H017	Titres achetés à réméré		
H018	Autres titres à livrer		
H020	<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	1 785 740	1 478 720
H021	Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 785 740	1 478 720
H025	Engagements de garantie reçus des établissements de crédit et assimilés (SGMB)	0	0
H026	Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
H027	Titres vendus à réméré		
H028	Autres titres à recevoir		
H830	<b>VALEURS ET SURETES RECUES EN GARANTIE</b>	0	0
H834	Hypothèques		

### COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

	En milliers de dirhams	
	31/12/2007	31/12/2006
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>1 267 309</b>	<b>966 551</b>
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	169	250
Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	643 640	638 873
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
Produits sur titres de propriété	3 023	93
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	594 484	303 053
Commissions sur prestations de service	21 909	20 739
Autres produits bancaires	4 084	3 543
<b>CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE</b>	<b>679 804</b>	<b>413 325</b>
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	141 586	131 133
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	0	0
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	43 316	44 222
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	494 050	237 257
Autres charges bancaires	852	703
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>587 505</b>	<b>553 226</b>
Produits d'exploitation non bancaire	1 727	1 589
Charges d'exploitation non bancaire	0	0
<b>CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION</b>	<b>214 655</b>	<b>188 146</b>
Charges de personnel	66 106	62 136
Impôts et taxes	3 169	2 515
Charges externes	125 306	103 439
Autres charges générales d'exploitation	734	1 418
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	19 340	18 638
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES</b>	<b>272 131</b>	<b>366 940</b>
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	173 170	254 480
Pertes sur créances irrécouvrables	70 126	89 019
Dotations aux provisions pour risques et charges	12 137	10 739
Autres dotations aux provisions	16 698	16 142
<b>REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES</b>	<b>235 168</b>	<b>305 117</b>
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	209 831	280 503
Recuperations sur créances amorties	6 386	3 876
Reprises de provisions pour risques et charges	9 622	1 700
Autres reprises de provisions	9 329	19 038
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>337 261</b>	<b>290 008</b>
Produits non courants	200	1 686
Charges non courantes	553	16 524
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS</b>	<b>337 261</b>	<b>290 008</b>
Impôts sur les résultats	132 029	110 969
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>205 232</b>	<b>179 039</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 504 404</b>	<b>1 274 943</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 299 172</b>	<b>1 095 904</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>205 232</b>	<b>179 039</b>

### ETAT DES SOLDES DE GESTION

I. TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS	en milliers de DH	
	31/12/2007	31/12/2006
1. (+) Intérêts et produits assimilés	643 809	639 123
2. (-) Intérêts et charges assimilés	184 902	175 355
<b>MARGE D'INTERET</b>	<b>458 907</b>	<b>463 768</b>
3. (+/-) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	594 484	303 053
4. (-) Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	494 050	237 257
<b>Résultat des opérations de crédit-bail et de location</b>	<b>100 434</b>	<b>65 786</b>
5. (+) Commissions perçues	21 909	20 739
6. (-) Commissions servies		
<b>Marge sur commissions</b>	<b>21 909</b>	<b>20 739</b>
7. (+/-) Résultat des opérations sur titres de transaction		
8. (+/-) Résultat des opérations sur titres de placement		
9. (+/-) Résultat des opérations de change		
10. (+/-) Résultat des opérations sur produits dérivés		
<b>Résultat des opérations de marché</b>		
11. (+) Divers autres produits bancaires	7 107	3 636
12. (-) Diverses autres charges bancaires	852	703
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>587 505</b>	<b>553 226</b>
13. (+/-) Résultat des opérations sur immobilisations financières		
14. (+) Autres produits d'exploitation non bancaire	1 727	1 589
15. (-) Autres charges d'exploitation non bancaire		
16. (-) Charges générales d'exploitation	214 655	188 146
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>374 577</b>	<b>366 609</b>
17. (+/-) Dotations nettes des reprises aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	-27 079	-59 100
18. (+/-) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-2 515	-5 619
19. (+/-) Autres dotations nettes de reprises aux provisions	-7 369	-2 896
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>337 614</b>	<b>304 846</b>
<b>RESULTAT NON COURANT</b>		
19. (-) Impôts sur les résultats	-353	-14 838
	132 029	110 969
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>205 232</b>	<b>179 039</b>

### ETAT DES SOLDES DE GESTION (suite) DU 01/01/2007 AU 31/12/2007

II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	en milliers de DH	
	31/12/2007	31/12/2006
<b>(+) RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>205 232</b>	<b>179 039</b>
20. (+) Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	19 340	18 638
21. (+) Dotations aux provisions pour dépréciation des immobilisations financières		
22. (+) Dotations aux provisions pour risques généraux	12 137	7 319
23. (+) Dotations aux provisions réglementées	16 996	16 142
24. (+) Dotations non courantes		
25. (-) Reprises de provisions	18 951	20 738
26. (-) Plus-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	1 703	1 560
27. (+) Moins-values de cession des immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
28. (-) Plus-values de cession des immobilisations financières		
29. (+) Moins-values de cession des immobilisations financières		
30. (-) Reprises de subventions d'investissement reçues		
<b>(+/-) CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>232 753</b>	<b>198 840</b>
31. (-) Bénéfices distribués	150 323	145 312
<b>(+/-) AUTOFINANCEMENT</b>	<b>82 430</b>	<b>53 528</b>



Groupe SOCIETE GENERALE

EXERCICE AU 31 DECEMBRE 2007

TABEAU DES FLUX DE TRESORERIE

Tableau des flux de trésorerie en milliers de dirhams, showing cash flows from operations, investing, and financing activities for 2007 and 2006.

ETAT DES DEROGATIONS

Table detailing derogations from accounting principles, evaluation methods, and regulations, categorized by type of derogation.

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

Table showing changes in accounting methods and their impact on the financial situation and results.

CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT ET ASSIMILES

Table detailing credit and other receivables from banks, public services, and other establishments in Morocco and abroad.

CREANCES SUR LA CLIENTELE

Table detailing receivables from clients, categorized by sector (Public, Financial, Other) and type of receivable.

VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT PAR CATEGORIE D'EMETTEUR

Table showing the breakdown of transaction and investment titles by issuer category (Coted, Non Coted).

VENTILATION DES TITRES DE TRANSACTION ET DE PLACEMENT ET DES TITRES D'INVESTISSEMENT

Table showing the breakdown of transaction and investment titles by valuation method (Val. Comptable Brute, Valeur Actuelle, etc.).

DETAIL DES AUTRES ACTIFS

Table detailing other assets, including immovables, equipment, and other non-current assets.

TITRES DE PARTICIPATION ET EMPLOIS ASSIMILES

Table detailing participation titles and similar investments, including shares and bonds.

CREANCES SUBORDONNEES

Table detailing subordinated receivables, categorized by type of subordination.

IMMOBILISATIONS DONNEES EN CREDIT-BAIL EN LOCATION AVEC OPTION D'ACHAT ET EN LOCATION SIMPLE

Table detailing assets leased under finance leases and simple leases.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Table detailing intangible and tangible assets, including property, equipment, and other physical assets.

PLUS OU MOINS-VALUES SUR CESSIONS OU RETRAITS D'IMMOBILISATIONS

Table detailing gains or losses on disposal or withdrawal of assets.

DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDITS ET ASSIMILES

Table detailing liabilities to credit institutions and other financial entities.

DEPOTS DE LA CLIENTELE

Table detailing client deposits, categorized by sector (Public, Private) and type of deposit.

DETAIL DES AUTRES PASSIFS

Table detailing other liabilities, including option contracts, creditors, and other obligations.

PROVISIONS

Table detailing provisions for various risks and contingencies.

SUBVENTIONS, FONDS PUBLICS AFFECTES ET FONDS SPECIAUX DE GARANTIE

Table detailing subsidies, public funds, and special guarantee funds.



Groupe SOCIETE GENERALE

EXERCICE AU 31 DECEMBRE 2007

DETTES SUBORDONNEES

Table with columns: RUBRIQUES, MONTANT GLOBAL, APPARENTES (ETS DE CREDIT ET ASSIMILES, ENTREPRISES FINANCIERES, ENTREPRISES NON FINANCIERES, AUTRES APPARENTES), 31-12-07, 31-12-06. Rows include Dettes subordonnées des Etablissements de crédit et assimilés, Dettes subordonnées de la clientèle, Emprunts subordonnés des Etablissements de crédit et assimilés, Emprunts subordonnés de la clientèle.

ENGAGEMENTS SUR TITRES

Table with columns: ENGAGEMENTS, 31/12/2007, 31/12/2006. Rows include ENGAGEMENTSDONNES, TITRES ACHETES A REMERE, TITRES A LIVRER, ENGAGEMENTSRECUS, TITRES A RECEVOIR.

OPERATIONS DE CHANGE A TERME ET ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DERIVES

Table with columns: TITRES, OPERATIONS DECOUVERTURE, AUTRES OPERATIONS, 31/12/2007, 31/12/2006. Rows include OPERATIONS DECHANGE A TERME, ENGAGEMENTS SUR PRODUITS DERIVES.

VALEURS ET SURETES REÇUES ET DONNEES EN GARANTIE

Table with columns: Valeurs et sûretés reçues en garantie, Valeur comptable nette, Rubriques de l'actif ou du hors bilan, Montant des créances et des engagements par signature donnés.

Table with columns: Valeurs et sûretés données en garantie, Valeur comptable nette, Rubriques du passif ou du hors bilan, Montant des dettes et des engagements par signature recus.

VENTILATION DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES SUIVANT LA DUREE RESIDUELLE

Table with columns: Nature, D<1 mois, 1mois<D< 3 mois, 3mois<D< 1 an, 1an<D< 5 ans, D> 5 ans, TOTAL. Rows include ACTIE, PASSIF.

CONCENTRATION DES RISQUES SUR UN MEME BENEFICIAIRE AU 31/12/07

Table with columns: Etat B.23, NEANT.

VENTILATION DU TOTAL DE L'ACTIF, DU PASSIF ET DE L'HORS BILAN EN MONNAIE ETRANGERE

Table with columns: BILAN, 31/12/2007, 31/12/2006. Rows include ACTIF (NEANT), PASSIF (NEANT), HORS BILAN (NEANT).

MARGE D'INTERET

Table with columns: INTERETS PERCUS, INTERETS SERVIS, MARGE D'INTERETS, 31/12/2007, 31/12/2006.

PRODUITS SUR TITRES DE PROPRIETE

Table with columns: CATEGORIE DE TITRES, 31/12/2007, 31/12/2006. Rows include TITRES DE PLACEMENT, TITRES DE PARTICIPATION, PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES LIEES, TITRES DE L'ACTIVITE DE PORTEFEUILLE, EMPLOIS ASSIMILES, TOTAL.

RESULTAT DES OPERATIONS DE MARCHÉ

Table with columns: PRODUITS ET CHARGES, 31/12/2007, 31/12/2006. Rows include PRODUITS, CHARGES, RESULTAT.

COMMISSIONS

Table with columns: COMMISSIONS, 31/12/2007, 31/12/2006. Rows include COMMISSIONS PERCUES, COMMISSIONS VERSEES, MARGE SUR COMMISSIONS.

VENTILATION DES RESULTATS PAR METIER OU POLE D'ACTIVITE ET PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

Table with columns: A. ORIGINE DES RESULTATS A AFFECTES, B. AFFECTATION DES RESULTATS, MONTANT, 31/12/2007, 31/12/2006.

DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS

Table with columns: DATES, INDICATIONS DES EVENEMENTS. Rows include I. DATATION, II. EVENEMENTS POSTERIEUREMENT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE.



Price Waterhouse 101, Bd. Massira Al Khadra 20100 Casablanca - Maroc



37, Bd. Abdellatif Ben Kaddour 20050 Casablanca - Maroc

Aux actionnaires de Eqdom Casablanca

RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2007

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007.

Nous avons procédé à l'audit des états de synthèse, ci-joints, de la Société Eqdom au 31 décembre 2007, lesquels comprennent le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau des flux de trésorerie, ainsi que l'état des informations complémentaires (ETIC), relatifs à l'exercice clos à cette date.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la Profession

applicables au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse, cités au deuxième paragraphe ci-dessus, sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du patrimoine et de la situation financière de la Société Eqdom au 31 décembre 2007 ainsi que du résultat de ses opérations et de l'évolution de ses flux de trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux principes comptables admis au Maroc.

Le 27 mars 2008

Les Commissaires aux Comptes

Price Waterhouse

A. Bidah Associé

Ernst & Young

H. Belmrah Associé